
W I N T E R .
I M  F E L D B E R G E R .

Wildkräutersalat  mit  gebratenen Pi lzen

Drei  Crostini  mit  Brie,  Speck & Zwiebelmarmelade

Frischer Chicoréesalat mit  Orangenspalten,  cremigem Schmand-Dressing & Nüssen

Cremiger Heringssalat  mit  Fenchel ,  Apfel  und Zwiebeln

Rote-Bete-Hummus & geröstetem Fladenbrot

Suppe der Woche 

(vegetarisch)

M I X  &  M A T C H .
W Ä H L E  Z U  D E I N E R  H A U P T S P E I S E  D E I N E  L I E B L I N G S B E I L A G E  &  S O S S E N A C C E S S O I R E

Kabel jau à la  plancha

Königsberger Klopse vom Kalb mit  Kapernsoße

Oma Rosis Rinderroulade mit  Speck,  Karotte,  Zwiebel ,  Gewürzgurken,  Senf

Schnitzel  “Wiener Art”  vom Schwein       

Wiener Schnitzel  vom Kalb 

optional  mit  Käse & Speck überbacken

Feldburger vom Black Angus Rind mit  Tomate,  Ei ,  Gurke,  Bacon & Zwiebeln

Steak der Woche

16 €

18 €

14 €

13 €

18 €

5 €

13 €

- €

L I E B L I N G S B E I L A G E .
Pommes

Kartoffelpüree

Trüffelkartoffelpüree

Semmelknödel

Kartoffelklöße

Rahmsauerkraut

Bratkartoffeln mit  Speck 

Rosenkohl  mit  Speck

Schmelzzwiebeln

Bei lagensalat

Rahmwirsing

Apfelrotkohl

4 €

4 €

5 €

5 €

5 €

4 €

5 €

4 €

3 €

 6 €

5 €

5 €

A C C E S S O I R E .
Bratenjus

Jägersoße

Dunkle Pfeffersoße

Café de Paris

Ketchup

Mayo

Hausgemachte Barbecue-Soße

Hausgemachte Steak-Soße

Grüne Soße

3 €

5 €

3 €

3 €

0 €

0 €

3 €

3 €

4 €

S Ü S S E S  F I N A L E .
Creme Brûlée mit  Johannisbeersorbet

Schokoladenküchlein mit  f lüssigem Kern & Vani l leeis

Orangen-Panna-Cotta

7 €

8 €

5 €

10 €

 10 €

10 €

11  €

8 €

7 €

(vegan)

V O R N E W E G .

(vegan)

(Service)

13  €

15 €

Veganes Maronen-Risotto mit  Salbei

Hausgemachte Trüffelraviol i  mit  Rucola & Parmesan

H A U P T S A C H E .
(vegan)

(vegetarisch)

(Service)

(vegetarisch)


